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TARIFS CDVB77 2022/2023 

COTISATIONS - LICENCES - DROITS - AMENDES 

 

Approuvé en AGE du 19 mars 2023 à La Rochette 

 

Cotisations annuelle des Groupements Sportifs 

Affiliation au comité : Tarifs 
Cotisation annuelle 100 € 

Cotisation annuelle (pratique loisir uniquement) 20 € 
En cas de 1ère affiliation Gratuit 
2ème affiliation 50 € 

Licences (part départementale) 

Licences ENCADREMENT : Tarifs 
Extension DIRIGEANT, SOIGNANT, ÉDUCATEUR SPORTIF, ARBITRE 2 € 
Extension PASS BÉNÉVOLE Gratuit 
Licences HORS COMPÉTITION :  
Extension VOLLEY POUR TOUS (VPT) Gratuit 
Licences COMPÉTITION :  
Extension VOLLEY-BALL - M21 et SENIORS 4 € 

Extension VOLLEY-BALL – M9 à M18 3 € 
Extension VOLLEY-BALL – M7 Gratuit 

Extension OUTDOOR - M21 et SENIORS 4 € 
Extension OUTDOOR - M9 à M18 3 € 
Extension OUTDOOR – M7 Gratuit 
Extension PARA VOLLEY Gratuit 
Extension COMPET’ LIB 3 € 

VOLLEY-BALL + OUTDOOR dans le même GSA (tarif 2ème licence, sauf M7) 1 € 

 
Droits (engagements en compétitions) 

Championnat : Tarifs 
Seniors – Accession Régionale 125 € 
Seniors - Championnat de semaine (loisir 4x4 et 6x6) 55 € 
M21 – M18 85 € 
M15 55 € 
M13 45 € 
M11 35 € 

Coupes de Seine et Marne :  
Seniors 50 € 

M21 – M18 35 € 
M15 30 € 
M13 25 € 
M11 20 € 

M9 Gratuit 

 
Arbitrage 

Indemnité d’arbitrage (par GSA) : Tarifs 

Accession Régionale 26 € 
Coupe de Seine et Marne Seniors 33 € 
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Plateaux M9/M11 

Plateaux de jeux : Tarifs 

1 participation (par licencié) 12 € 
Plafond annuel (par GSA) 180 € 
Plateaux de matchs M11 et M11+ :  

Engagement par tournoi (par équipe) 18 € 
Plafond annuel (par GSA par équipe) 54 € 

 

Dans un objectif de développement, la commission technique et sportive se réservent le droit de créer 

d’autres compétitions ou manifestations dans l’année pour les M9, M11 et M13 et fixera le tarif. 

Indemnités de formation 

 Tarifs 

Indice d'indemnité de formation d'un joueur mute à verser par club recevant au club 
quitté 

Gratuit 

 

Amendes 

Cadre règlementaire : Tarifs 
Non représentation d’un GSA à l’AG statutaire du CDVB77 75 € 
Frais de dossier de réclamation 50 € 
Frais de dossier d'appel 50 € 
Forfait général Senior (avant la 1ère journée) 200 € 
Forfait général Jeune (avant la 1ère journée) 100 € 

Forfait terrain 60 € 
Forfait terrain (prévenu : CDS + GSA adverse 24h avant) 30 € 
Rencontre perdue par pénalité – absence d’arbitre lors d’une rencontre 15 € 
Transcription mal remplie ou feuille de match mal tenue 10 € 
Transmission hors délai (feuille de match ou document) 25 € 
Modification ou changement d’implantation - Compétitions départementales Gratuit 

Modification d’implantation (changement de salle sans changement d’horaire) Gratuit 
 

Attention pour les compétitions interdépartementales et régionales (Jeunes et Accession Régionale) 

vous devez vous référer au MLDA de la Ligue d’Ile de France. Pour les compétitions nationales vous devez 

vous référer aux tarifs FFVolley.  

 


